МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2012 г.
№ 19

с. Новорождественское, Томский район, Томская область

О подготовке к пожароопасному сезону

в лесах Новорождественского сельского

поселения в 2012 году

В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2012 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» от  лесных пожаров в пожароопасный сезон 2012 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

            Глава поселения  (Глава Администрации)                                              Ф.М.Мошкин

Пилипчук И.А.
946-519
Приложение

к постановлению Администрации

Новорождественского сельского поселения

от 11.03.2012 г. № 19
План организационно-технических мероприятий

 по защите населения и территории  муниципального образования «Новорождественское сельского поселения» от  лесных пожаров в пожароопасный сезон 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Подготовить план Новорождественского сельского поселения по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и представить на рассмотрение в КЧС через отдел ГО и ЧС
	до 01 апреля
	Пилипчук И.А.

	2
	Организовать на территории сельского поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	до 27 марта
	Брылев С.В.
Моркунос Г.Н.

(по согласованию)

	3
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 27 марта
	Брылев С.В.

Моркунос Г.Н.
(по согласованию)

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов (в т.ч. дачных участков) от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов
	до 15 мая
	Мошкин Ф.М.
Литвиненко А.В. (по согласованию)

Моркунос Г.Н.

(по согласованию)
Беспутин А.И.

 (по согласованию)

Исмаилов М.О.

(по согласованию)

	5
	Подготовить список неблагополучных семей
	до 25 марта
	Кирилова Л.В.

	6
	Провести инвентаризацию жилого фонда с целью выявления пустующих жилых помещений
	до 25 марта
	Пилипчук И.А.

	7
	Рассмотреть на заседании межведомственной  комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  ход подготовки поселений к пожароопасному сезону
	до 15 апреля

	Мошкин Ф.М.

	8
	Определить и организовать подготовку мест на случай необходимости эвакуации населения, материальных ценностей и с/х скота из пожароопасных населенных пунктов, решить вопросы жизнеобеспечения эвакуируемого населения

	до 15 мая
	Кирилова Л.В.

	9
	Определить порядок охраны лесов, находящихся в ведении муниципальных образований, заключить договоры с   государственной пожарной службой Томского района  (5 отряд ГУ ФПС) по охране этих лесов от пожаров
	до 8 мая
	Мошкин Ф.М.

	10
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течении пожароопасного сезона
	Кирилова Л.В.

	11
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	май
	Мошкин Ф.М.

	12
	Организовать агитационно-разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах; правил защиты населения и объектов экономики от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон
	В течение пожароопасного сезона
	Пилипчук И.А.
Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры, библиотека

	13
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования. Организовать взаимодействие с оперативно-дежурной сменой пожарного поста с.Новорождественское, сельхозпредприятиями, коммунальным участком по вопросам информирования о возникших ЧС
	в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС МО